
Podél cesty k hradu vykukuje 21 starojických strašidel. 

Myslíte, že zahlédnete všechna?
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Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás opět pozdravil při vydání podzimního čísla našeho 
Starojického zpravodaje. Letní prázdniny jsou minulostí a naše děti se zapojují do 
školních aktivit a povinností. Věřím, že nejen ony, ale i vy jste si alespoň na chvíli 
odpočinuli od každodenního shonu a užili si zaslouženou dovolenou.

I když se může zdát, že letní měsíce přinášejí zvolnění, je tomu právě naopak. 
Spousta činností se jindy než o letních prázdninách provádět nedá. Konečně se nám 
podařilo dokončit a zkolaudovat rekonstrukci mateřské školy ve Starojické Lhotě. 
Další akcí, která musela být v této školce provedena byla kompletní rekonstrukce 
plynové kotelny a zásobníků TUV. Počátkem léta se na hradě Starý Jičín naplno 
rozjely práce na další fázi sanace hradního zdiva. V červenci jsme přebrali nově 
zbudovanou autobusovou zastávku v Janovicích. Zde si myslím, že se podařilo 
vytvořit velmi útulnou náves, jelikož došlo k výměně obou přístřešků čekáren, 
instalaci nové vývěsky a lavičky. Na nové, důstojné místo byl přemístěn pomník 
osvobození. V Petřkovicích jsme ukončili rekonstrukci vodojemu a provedli 
zatrubnění požární nádrže. Tímto nám v obci vznikla zrekultivovaná plocha, která 
může najít další využití. V průběhu srpna jsme převzali hotové dílo na výměnu 
veřejného osvětlení ze sodíkových žárovek na LED svítilny. Na tuto akci, která byla 
spolufinancována Ministerstvem průmyslu a obchodu, jsme dostali dotaci ve výši 
2,07 mil. Kč. Díky tomu jsme vyměnili a posílili veřejné osvětlení v obcích Starý 
Jičín, Vlčnov a Jičina. Z vlastních zdrojů jsme financovali ještě výměnu za LED 
osvětlení v obci Dub, části Starojické Lhoty a Palačova. V přípravě je výměna 
svítidel v Petřkovicích. V průběhu září budou dokončeny stavební úpravy 
kulturního domu Na Větřáku v Janovicích. V současnosti realizujeme nákup nového 
elektromobilu pro sociální služby s čerpáním dotace ve výši 1,06 mil. Kč. Schválenou 
máme dotaci na nákup lesní techniky, takže je nyní v běhu výběrové řízení na nákup 
nového traktoru. Státnímu fondu dopravní infrastruktury byla podána žádost o 
dotaci na vybudování chodníkového tělesa včetně autobusových zastávek ve 
Starojické Lhotě. V průběhu měsíců září až listopad dojde k výsadbě aleje „Do polí“, 
která propojí katastry obcí Vlčnov, Bernartice nad Odrou a Hůrky.

Pokud jde o nové projekty, chystáme rekonstrukce několika obecních budov. Jedná 
se o budovu osadního výboru v Dubu, budovu hasičárny v Palačově a  budovu 
fotbalových kabin ve Starém Jičíně. Velkým projektem je výstavba víceúčelového 
hřiště u Základní školy Starý Jičín, kde jsme nyní ve fázi výběru dodavatele. V 
průběhu září se naplno rozjedou debaty o přípravě rozpočtu na rok 2025. Již nyní 
máme seznam dalších investičních akcí, včetně soupisu nutných oprav a 

Slovo starosty
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rekonstrukcí v jednotlivých místních částech. O finální verzi povedeme debatu s 
osadními výbory. 

Během letních měsíců proběhly a stále ještě budou probíhat sportovní, kulturní a 
společenské akce. Začíná období hodů a hodových zábav, kde bude určitě prostor 
pro setkání. 

Jednu akci, která se konala na počátku léta, mi však dovolte zmínit. Jedná se o 
Sraz Lhot a Lehot, jehož pořádání se letos ujala Starojická Lhota. Tato, svým 
rozměrem nadregionální akce, jejíž příprava zabrala spoustu času, úsilí a stála i 
nemalé finanční prostředky, nám ukázala, že pokud se sejde skupina nadšenců, je 
schopna uspořádat i takto veliký podnik. I když důležitým faktorem bylo i krásné 
počasí, je nutno konstatovat, že tato akce byla velice dobře organizačně připravena a 
zajištěna. Takže i přes to, že se úplně nenaplnily představy o počtu návštěvníků, je 
třeba všem organizátorům a dobrovolným pořadatelům poděkovat.

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem ať si ještě užijete příjemné podzimní měsíce, 
než otěže času převezme na chvíli zima.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN v roce 2024:

  11. září  a  4. prosince.

Veřejná zasedání se konají ve společenské místnosti klubovny v budově 
za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. 

Případná další změna místa konání 
bude zveřejněna v aktuální pozvánce na úřední desce.
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Zastupitelstvo obce
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Informace z obce

      Životní jubilea

Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období ZÁŘÍ až LISTOPAD slavíte své životní 

jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho radostí.
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (GDPR) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních 
údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný souhlas 
se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých schránek nebo ho najdete 
na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě 
v kanceláři č. 217 (evidence obyvatel), případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 

Bez tohoto souhlasu Vás mezi jubilanty nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz.
                                                        

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

  Antonín Novák, Vlčnov         Josef Vozák, Heřmanice

  Josef Buček, Petřkovice         Ladislav Pavlík, Starojická Lhota

  Zdeněk Kurfürst, Starojická Lhota         Anna Janýšková, Vlčnov

  Božena Davidová, Petřkovice         Milan Vilček, Starojická Lhota

  Jaroslav Pavlík, Starojická Lhota         Jaroslav Alex, Vlčnov

  Ludmila Dobešová, Vlčnov         Jiřina Prokešová, Janovice

  Františka Častoralová, Starý Jičín         Zdeněk Zdražil, Starý Jičín
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Přihlášky na vítání občánků


Prosíme rodiče, aby své dítě PŘIHLÁSILI nejpozději do pondělí 23. 9. 2024.
Bez přihlášení se Vaše dítě nemůže tohoto slavnostního obřadu zúčastnit. 
Vítání se týká dětí narozených do obce, nikoli přihlášených během roku.

Jedním z darů, které vaše dítko obdrží, je živý strom, určený k výsadbě na
 vlastním pozemku.
Na výběr máte z těchto druhů stromů (napište ho do přihlášky):
Ovocné: jabloň, třešeň, švestka, hrušeň, ořešák
Neovocné: buk, dub, lípa, javor.

Přihláška je k dispozici na www.stary-jicin.cz v sekci Občan – Potřebuji si vyřídit.
Doručte ji, prosím, osobně na evidenci obyvatel nebo zašlete e-mailem na
 podatelna@stary-jicin.cz. 

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Starojický vodník má jméno 

Přišlo nám 63 návrhů 

zajímavých jmen, která se 
většinou vázala k místu výskytu 
vodníka, např.  Žlabule, Žlebec, 
Žlabčín, Žlačestman, Žlabuňk, 
Žlabžbluňk, Žlabínek, Vaseržlab, 
Štístko, Česílko. Jedno jméno se 
však objevovalo nejčastěji.

S potěšením Vám 
představujeme starojického 
vodníka s originálním jménem 
ŽLABÁK.

Aby se necítil sám, od srpna si u něj můžete posedět na dvou nových lavičkách. 

Lucie Pavlíková

V úterý 15. 10. 2024 v odpoledních hodinách 
proběhne v obřadní síni Obecního úřadu Starý Jičín 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
narozených v období BŘEZEN až SRPEN 2024.



9

Poděkování za Starojická strašidla

„Až se koncem června 

vydáte na Starojický hrad, 
nejspíš budete mít pocit, 
jako by vás někdo sledoval. 
Podél cesty na vás z různých 
koutů bude vykukovat 

21   STAROJICKÝCH 
STRAŠIDEL.“ 

Takto jsme v minulém čísle 
ohlašovali, na koho se 
můžete těšit cestou na hrad. 
Ještě jsme nevěděli, jak 
budou strašidla vypadat, 
nyní už to víme. Jsou 
nádherná, dětem se moc povedla. O tom svědčí 
i spousta pochvalných komentářů na obecním 
Facebooku a také návštěvníků hradu.

Každé strašidlo má visačku, aby bylo jasné, 
kdo jej vyrobil. 

Vedení Obce Starý Jičín DĚKUJE všem dětem, jejich 
učitelkám a učitelům z mateřských škol a základní školy, že z obyčejných špalků 
dřeva vytvořili nádherná strašidla pro potěšení nás všech. Pan starosta Rudolf 
Kalíšek s panem místostarostou Miloslavem Vahalou si do mateřských školek přijeli 
pro strašidla osobně, aby na oplátku darovali dětem balík sladkostí (fotografie z 
mateřské školy v Petřkovicích).

Lucie Pavlíková
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Strategický plán rozvoje obce Starý Jičín 
2025-2035


Vážení spoluobčané,
tak jak již bylo zmíněno v minulém čísle našeho zpravodaje, připravujeme 

Strategický plán rozvoje obce pro období 2025-2035. Tento plán by měl určit kam 
chceme naše obce směřovat, čemu dáváme prioritu a které oblasti bychom chtěli 
rozvíjet. Strategický plán je i důležitým dokumentem, který musíme předkládat při 
podávání žádostí o dotaci na investiční projekty. Při přípravě podkladů jsme 
vycházeli nejen z již zpracovaných plánů jiných obcí a měst, ale vše bylo 
komunikováno i s jednotlivými osadními výbory. Významným podkladem se pak 
stal i výstup z ankety, která proběhla v jarních měsících jak formou papírových 
dotazníků, tak i elektronicky přes aplikaci Munipolis. Zde je nutno konstatovat, že 
elektronickou volbu zvolilo přes 80 % účastníků ankety.

Příprava strategického plánu je nyní ve finální fázi a bude předložena ke schválení 
zastupitelstvu obce na nejbližším zasedání dne 11. 9. 2024. 

Plán je složen z několika částí. Jedná se o část analytickou, která mapuje stávající 
situaci, stav jednotlivých oblastí a jejich kapitol. Další částí je analýza preferencí 
obyvatel, která vzešla z dotazníkové ankety. Tyto výstupy je nutné v přípravě plánu 
také zohlednit. I přes to, že se v mnohém potkávají s představami obce, najdou se i 
body, kterým občané dávají vyšší prioritu, a proto je nutné je do plánu zapracovat.

Výstupy z ankety by se daly rozdělit na ty, kdy jsou občané spokojení a hodnotí je 
pozitivně a na ty, kde panuje nespokojenost a je nutné na nich pracovat.

Mezi věci, které občané hodnotí pozitivně patří hlavně klidné a bezpečné 
prostředí, mezilidské vztahy, čistota v obci, odpadové hospodářství, kvalita 
vzdělávání v mateřské a základní škole, zajištěná dopravní obslužnost, správa obce 
a práce obecního úřadu, kvalitní životní prostředí a příroda.

Naopak je nutné zmínit, kde již taková spokojenost není, a to zejména: 
dopravní bezpečnost, chybějící chodníková tělesa, špatný stav místních komunikací, 
chybějící parkovací místa, nedostatečné sportovní vyžití, chybějící dětské prvky, 
hřiště a workouty, nedostatek pracovních příležitostí, nedostupnost služeb a 
lékařské péče, špatný stav některých veřejných budov.

Další částí plánu je již samotná strategie. Ta je rozdělena do tří oblastí a každá 
má několik kapitol. 
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Zde přikládáme základní členění plánu:

a.) dopravní infrastruktura
b.) občanská vybavenost
c.) energetika
d.) ekonomika a podnikání
e.) životní prostředí, odpadové hospodářství
f.) technická infrastruktura

a.) vzdělávání a školství
b.) sociální služby
c.) zdravotnictví
d.) bydlení
e.) kultura
f.) bezpečnost

a.) spolky a spolková činnost
b.) sport
c.) cestovní ruch
d.) veřejná správa, SMART obec
e.) komunitní život
f.) partnerství

Jednotlivé kapitoly jsou ve strategickém plánu rozepsány na podkapitoly. 
Výsledkem takto do detailu rozebraných bodů bude pak závěrečná část plánu a tou 
je seznam všech plánovaných investičních akcí s výhledem na roky 2025-2035.

Naší představou je tuto poslední část aktualizovat v pravidelných intervalech s 
ohledem na aktuální potřeby obce.

Vážení občané, věřím že kvalitně zpracovaný strategický plán rozvoje obce, který 
navíc bude sloužit jako živý dokument, se kterým budeme neustále pracovat, může 
posunout spoustu věcí k lepšímu. Bude také využíván jako podpora při podávaní 
žádostí o dotace. Finální verzi plánu zveřejníme na elektronické úřední desce obce.

Vám všem, kteří jste se zapojili do dotazníkové ankety, bych chtěl touto cestou 
poděkovat.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

1.) Infrastruktura, rozvoj území obce, ekonomika

2.) Společenská a sociální oblast

3.) Lidé, partnerství, aktivní život
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Obec Starý Jičín

Zastupitelstvo obce Starý Jičín


OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE STARÝ JIČÍN
O STANOVENÍ MÍSTNÍHO KOEFICIENTU PRO JEDNOTLIVÉ SKUPINY 

NEMOVITÝCH VĚCÍ

Zastupitelstvo obce Starý Jičín se na svém zasedání dne 19. 06. 2024 usneslo vydat 
na základě § 12 odst. 1 písm. a) bodu 4 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Místní koeficient pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
(1) Obec Starý Jičín stanovuje místní koeficient pro jednotlivé skupiny pozemků 

dle § 5a odst. 1 zákona o dani z nemovitých věcí, a to v následující výši: 
a)vybrané zemědělské pozemky koeficient 1,0
b) trvalé travní porosty          koeficient 1,0
c)lesní pozemky                   koeficient 1,0
d) zemědělské zpevněné plochy pozemku koeficient 1,0
e)ostatní zpevněné plochy pozemku koeficient 1,0
f) stavební pozemky               koeficient  1,4
g) nevyužitelné ostatní plochy     koeficient 1,0
h) jiné plochy                     koeficient 1,0
i) vybrané ostatní plochy           koeficient 1,0
j) zastavěné plochy a nádvoří koeficient 1,0

(2) Obec Starý Jičín stanovuje místní koeficient pro jednotlivé skupiny staveb a 
jednotek dle § 10a odst. 1 zákona o dani z nemovitých věcí, a to v následující výši: 

a)obytné budovy                      koeficient 1,0
b) rekreační budovy            koeficient 3,0
c) garáže                          koeficient 1,0
d) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro podnikání v zemědělské   

prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství koeficient 2,0
e) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro podnikání v průmyslu, 

stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě koeficient 2,0
f) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro ostatní druhy podnikání  
                                                                    koeficient 2,0
g) ostatní zdanitelné stavby    koeficient 1,0
h) ostatní zdanitelné jednotky koeficient 1,0.
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(3) Místní koeficient pro jednotlivou skupinu nemovitých věcí se vztahuje na 
všechny nemovité věci dané skupiny nemovitých věcí na území celé obce Starý Jičín. 

Čl. 2
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Starý Jičín č. 2/2015, o stanovení 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, ze dne 16. 09. 2015.

Čl. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

 ………………………………                                   ………………………………
Bc. Rudolf Kalíšek v. r.                                              Miloslav Vahala, DiS., v. r.
starosta                                                                        místostarosta
  
- § 12ab odst. 4 zákona o dani z nemovitých věcí

Uzavírka mostu Starojická Lhota – 
Palačov a změny jízdních řádů


Od 27. 07. 2024 je obousměrně uzavřen most na trase Starojická Lhota – Palačov 
včetně všech sjezdů na rekonstruovanou dálnici D48. Tato uzavírka je 
dlouhodobá a je plánována do konce března roku 2026. 

Doporučená objízdná trasa vede přes Starojickou Lhotu, Vysokou, Hustopeče nad 
Bečvou, Porubu, Palačov a zpět. 

V souvislosti s uzavírkou došlo také ke změně jízdních řádů na linkách, které tato 
uzavírka ovlivnila. Prosíme, věnujte pozornost těmto změnám, především o nich 
uvědomte své děti, které od září začnou jezdit do školy. Zastávka Starojická Lhota, u 
hřiště není obsluhována vůbec. Linka 908 ve směru na Palačov a Hustopeče nad 
Bečvou je odkloněna přes Jičinu. Linky 667 ve směru na Heřmanice a 927 ve směru 
na Hranice jsou posíleny. Linka 666 je na nočním a ranním spoji rozdělena. 

Podrobné jízdní řády naleznete ke stažení na webových stránkách obce Starý Jičín, 
záložka Občan – Dopravní info, aktuální odjezdy na www.jizdnirady.cz nebo 
vyvěšeny na jednotlivých zastávkách.
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Volby do zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje


Ve druhé půlce září proběhnou volby do zastupitelstev krajů. Konkrétně v pátek 
20. září 2024 od 14:00 do 22:00 a v sobotu 21. září 2024 od 8:00 do 14:00.

Volit mohou občané s trvalým bydlištěm v obci Starý Jičín vždy ve volební 
místnosti místní části, ve které mají bydliště. Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o možnost hlasování mimo volební místnost do přenosné volební schránky, a 
to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pod který trvalým bydlištěm spadá.

Občané Starého Jičína volí do zastupitelstva Moravskoslezského kraje, kam bude 
zvoleno 65 zastupitelů. Vybírá se celkem ze 13 kandidujících uskupení, a to 1 lístek s 
jednou kandidující stranou. Na hlasovacím lístku lze zakroužkovat a udělit tak 
preferenční hlasy až 4 kandidátům. 

Voliči mohou požádat o vydání voličského průkazu na obecním úřadě, s nímž 
mohou volit v jiném volebním okrsku, a to nejpozději do 18. 09. 2024 16:00 pro 
osobní podání. POZOR, na voličský průkaz lze volit pouze v okrscích 
Moravskoslezského kraje dle trvalého pobytu.

Sídla volebních okrsků a volební místnosti v obci Starý Jičín:
OVK č. 1: Dub – zasedací místnost budovy osadního výboru č.p. 28
OVK č. 2: Heřmanice – zasedací místnost budovy hasičské zbrojnice č.p. 39
OVK č. 3: Janovice – zasedací místnost hasičské klubovny „Na Větřáku“ č.p. 67
OVK č. 4: Jičina – zasedací místnost budovy osadního výboru č. p. 74
OVK č. 5: Palačov – zasedací místnost budovy hasičské zbrojnice č. p. 32
OVK č. 6: Petřkovice – místnost knihovny v budově kulturního domu č. p. 57
OVK č. 7: Starojická Lhota – zasedací místnost budovy osadního výboru č.p. 88
OVK č. 8: Starý Jičín a Vlčnov – sál kulturního domu č.p. 21 ve Starém Jičíně.

Ivana Pavlíková

Otevírací doba sběrného dvora 

ve Vlčnově


Miloslav Vahala Dis., místostarosta

V podzimním a zimním období od 1. 11. 2024 do 31. 3. 2025 
bude provoz sběrného dvora ve Vlčnově omezen 

POUZE NA SOBOTY V LICHÉM TÝDNU 
(v týdnu, kdy se vyváží domovní odpad) 

v době od 9:00 do 11:00 hodin.
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Fakturace nad 100.000,- Kč 

květen – červenec 2024


Ing. Petra Janyšková Saganová
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Požární nádrž v Petřkovicích

Nová plocha pro budoucí vznik dětského hřiště, klidové zóny popř. zázemí pro 

místní spolky vznikla odstraněním nevyužívané požární nádrže v Petřkovicích. 
Nádrž byla propojena kanalizačním potrubím DN 600 a následně zasypána zeminou 
o objemu cca 400 m3.  Obec investovala do odstranění nevzhledné nefunkční nádrže 
1,0 mil. Kč.

Miloslav Vahala Dis., místostarosta

Fotografie nádrže před zasypáním zeminou (3. 5. 2024).

Fotografie z 1. 8. 2024.
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Nová výsadba před radnicí 


Zásadní proměnou prošlo veřejné prostranství před radnicí na náměstí ve 
Starém Jičíně. Travnatá plocha s nevzhlednými keři byla nahrazena stálezelenými 
keři, trvalkami a travinami, které budou atraktivní v každé roční době. Plocha byla 
následně upravena přírodním kačírkem a doplněna žulovými valouny. Obnova 
prostranství, kterou provedl Jakub Jež z Loučky, činila cca 78 tis. Kč.  

Miloslav Vahala Dis., místostarosta

Kadeřnictví ve Starém Jičíně


Hair Hra                                                              Hair Game
Lenka Jakoubková                                             Lenka Jakoubková
Tel. číslo: 737391112                                           Tel. číslo: 737391112 
Otevírací doba: dle                                             Otevírací doba: dle objednávek

Fotografie ze srpna 2022. Fotografie ze srpna 2024.
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ORDINAČNÍ DOBA:

INJEKCE ORDINACE PREVENCE

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10: 00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PA 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Informace pro občany
Lékařka pro dospělé


MUDr. Iveta Havlíková
sestra: Michaela Petřkovská
Starý Jičín – Vlčnov č.p. 35

Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz

Registrujeme a vítáme 
nové pacienty!

Kyberkriminalita 

je stále horkým tématem


Policisty v současné době zaměstnává zvýšený počet poškozených, kteří se díky 
své důvěřivosti a neopatrnosti stanou obětí kybernetického podvodu. Přikládáme 
případ hovořící za všechny obdobně podvedené poškozené osoby, které si nesou 
stejné znaky skutkové podstaty trestného činu podvodu. 

Neznámý pachatel využil omylu poškozeného, který se přihlašoval do 
internetového bankovnictví Fio banky přes webové stránky, přičemž byl 
přesměrován na další již podvodné internetové stránky, kdy 2x po sobě zadal své 
přihlašovací údaje včetně autorizačního kódu, který obdržel na svůj mobilní telefon. 
Při následné kontrole internetového bankovnictví zjistil, že na jeho účtu byly 
provedeny odchozí transakce na cizí účty v částkách 77.183,-Kč a to opakovaně, 
načež celková škoda činila 231.527,-Kč.

Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a to pod 
nejrůznějšími legendami. Využívají nátlaku, strachu, časové tísně pro záchranu 
peněz či nepozornost oběti.

Abychom předešli těmto nepříjemnostem, nepodceňujte prevenci! Dohledat 
pachatele je mnohdy komplikované. Při zjištění hackerských útoků zvažte instalaci 
antivirových programů a aplikací. Podvodnou stránku můžete najít rovněž na 
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serveru Hoax.cz. V případě, že dojde k napadení Vašeho bankovního účtu, 
neostýchejte se kontaktovat Policii ČR. 

Poznej svého nepřítele. Seznamuj se s aktuálními hrozbami a trendy v online 
podvodech.

Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě promysli.

Předvídej. Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka, nebo telefonát neočekávaný, tak je 
podezřelý.

Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje, nebo přeposíláš peníze.

Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději vše ověř jinou cestou.

Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo, či e-mailovou adresu.

Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do svého zařízení nikomu, komu zcela 
nedůvěřuješ.

Nedávej kupujícímu na inzertních portálech citlivé údaje z tvé platební karty, 
nepotřebuje je. 

Jednou z kampaní policie ČR, která se zabývá kyber bezpečnosti nese název 
#nePINdej! 

Další informace a cenné rady naleznete na stránkách www.kybertest.cz

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
por. Bc.  Lucie Galiová, komisař

Pozor na nebezpečí vzplanutí 

baterií elektrokoloběžek 


a elektrokol

Policisté s hasiči vyjížděli na Novojičínsku v uplynulých dnech hned k několika 

případům požárů, které vznikly vzplanutím baterií elektrických zařízení 
elektrokoloběžek a elektrokol. Vzhledem k těmto událostem, bychom chtěli 
upozornit občany, aby byli opatrní a správnou manipulací a dodržováním 
bezpečnostních pravidel eliminovali možnost vzniku požáru na těchto zařízeních.  
Nejčastější příčinou vzniku požárů akumulátorů výše uvedených elektrických 
dopravních prostředků bývá mechanické poškození baterie nebo nevhodné nabíjení. 
Následkem pak mohou být vysoké škody na majetku a také zranění osob. 
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Co je důležité u elektrokoloběžek a elektrokol dodržovat?

Při koupi dát přednost kvalitní a osvědčené značce, tento elektrický dopravní 
prostředek sice může být cenově dražší, ale vyšší cena ve většině případů znamená 
vyšší kvalitu (větší odolnost baterie proti vlhkosti a mechanickému poškození). Je 
potřeba dát si pozor na přehnaně lákavé nabídky a upřednostnit renomované 
prodejce.

Řídit se doporučením výrobců, jak ve vztahu k bezpečné manipulaci, tak i co se 
týče životnosti baterie (i stáří baterie může být nezanedbatelným faktorem vzniku 
vzplanutí a dle doporučení výrobce je pak vhodné po určité době stávající baterii 
vyměnit za novou).

Bezpečné umístění/parkování – eliminace zahoření objektu, především obytných 
ploch. 

Bezpečné nabíjení akumulátoru – důležité je vždy použít originální nabíječku, 
zvolit vhodné místo a čas např. nabíjení baterky v noci v bytě/domě, kde spí lidé, 
může znamenat velké nebezpečí. Při dobíjení ať už elektrokoloběžky nebo baterie 
elektrokola, je potřeba mít dopravní prostředek/baterii pod dohledem, aby bylo 
možné co nejrychleji řešit případné problémy. Před nabíjením je rovněž vždy 
potřeba provést kontrolu baterie/zařízení, zda nejeví známky viditelného 
mechanického poškození.

 
Jak postupovat při vzplanutí baterie při nabíjení? 
Dle doporučení moravskoslezských 

hasičů je potřeba ve chvíli, kdy se při 
nabíjení začne z baterie kouřit, ihned 
vypnout nabíječku a pokud je to ještě 
možné ve vztahu k teplotě a vývoji 
kouře, dostat baterii (popřípadě celý 
elektrický dopravní prostředek, který 
nemá vyjímatelnou baterii) z domu 
ven. Pokud už to možné není, ihned 
opustit objekt. Následně je potřeba co 
nejrychleji zavolat hasiče, jelikož je 
nepravděpodobné, že se požár podaří 
uhasit doma laickými prostředky. 
Pomoci může ponoření do nádoby s vodou, vše se ale odvíjí od rychlosti rozvoje 
požáru a především od bezpečnosti pro občany, kteří by se neměli kvůli majetku 
ohrozit na životě či zdraví. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje   
por. Mgr. Darina Veselá,  oddělení prevence
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Školství v obci
Základní škola Starý Jičín


Žákům devátých ročníků přejeme mnoho úspěchů do budoucna.

IX.A

IX.B
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Krásný úspěch v regionálním kole 

Mladých zdravotníků


Anežka Segeťová, Klára Šimíčková, Mia 
Banašáková a Linda Růžičková - toto je tým 
děvčat z 5. A, který postoupil do regionálního 
k o l a s o u t ě ž e M l a dý z d r a v o t n í k p r o 
Moravskoslezský a Olomoucký kraj, které se 
konalo v sobotu 8. 6. 2024 v Opavě.

  Slavnostní zahájení proběhlo ve Víceúčelové 
sportovní hale Opava a pak se již děvčata 
pohybovala v Městských sadech, kde pro 
soutěžní týmy byly připraveny stanoviště s 
modelovými situacemi z běžného života, jako 
např. popálení při grilování, pád z průlezky s 
dítětem v bezvědomí, srážka dětí na kolečkových 
bruslích se zlomeninami a vnitřním krvácením 
nebo pořezání se střepy v rukou a vnější 
krvácení. Na každou situaci měla děvčata             
10 minut a během té doby byla jejich veškerá 
práce přísně sledována, bodována a pak také okomentována. Na dalších 
stanovištích byla ještě hodnocena práce s obvazovým materiálem a transport 
zraněných.                                                              

Po celodenním soutěžení a závěrečném sečtení všech bodů jsme se všichni 
radovali z nádherného 2. místa – děvčata získala stříbrné medaile a pro školu cenný 
stříbrný pohár. Nejužitečnější však pro ně jsou nabyté zkušenosti, odvaha pomoci a 
schopnost rychle reagovat ve vypjatých situacích. Věřím, že by děvčata uměla 
odborně poskytnout první pomoc i v reálném životě.

Mgr. Marcela Cigánková

Sport ve škole před prázdninami       

Ještě než začaly prázdniny, zúčastnily se děti naší školy několika důležitých 

sportovních akcí. Jednou z nich bylo určitě krajské finále v Olympijském víceboji, 
které se uskutečnilo 29. května v Havířově. Všech 12 našich účastníků (Viktorie 
Duchoňová, Jan Kolář, Anežka Segeťová, Klaudie Janyšková, Tomáš Pečenka, Jakub 
Staník, Nela Hubová, Eliáš Polášek, Ellen Simperová, Adéla Hasalová, Richard 
Sňahničan a Štěpán Škařupa) bojovalo ze všech sil, aby zvládlo 5 náročných 
disciplín (běh na 60 metrů, skok daleký, hod míčkem, po dobu 2 minut udělat co 
nejvíce shybů a na závěr se ještě poprat s vytrvalostním během či 2 minuty driblovat 
s basketbalovým míčem). Nakonec jsme dokázali posbírat několik moc hezkých 



24

umístění. Na 7. místě se umístila ve své věkové kategorii Nela Hubová, 6. místo 
obsadila Ellen Simperová a úspěšným byl také s 5. místem Tomáš Pečenka. O 
kousek utekla medaile Janu Kolářovi, který obsadil mezi chlapci narozenými v roce 
2013 moc pěkné, ale trochu bolestivé 4. místo. Při závěrečném vyhlášení jsme se 
nakonec dočkali i vytoužených medailí. V konkurenci dívek z Opavy, Ostravy, 
Třince, Frýdku Místku apod. získala bronzovou medaili Klaudie Janyšková, která 
skončila mezi děvčaty narozenými v roce 2012 na velmi pěkném třetím místě. Ve 
stejné kategorii ještě o stupínek výše vystoupila Anežka Segeťová, která obsadila 
krásné 2. místo a dovezla si domů stříbrnou medaili. 

Všichni naši sportovci si jistě zaslouží pochvalu a poděkování za vzornou 
reprezentaci naší školy a obce Starý Jičín.    

                                                                                                                                                                         
Také se žáci 4. a 5. tříd z naší školy zúčastnili superfinále v miniházené. Během 
školního roku si 4x zahráli turnaje proti dětem z různých novojičínských škol a 
získali celkem 15 bodů z 20. Výbornou prací a snahou se z 20 škol probojovali mezi 
8 nejlepších a mohli se předvést v závěrečném superfinále, které se konalo 11. 
června v hale ABC v Novém Jičíně.  Nakonec skončili na velmi pěkném 5. místě. 
Naši školu reprezentovali tito žáci: Jan Kolář a Karolína Hubová ze 4.A, David Hub, 
Dominik Stryžovský, Matyáš Páter a Ondřej Horák z 5.A a Julie Kratochvílová a 
Martin Vahalík z 5.B. 

Bývá již dlouholetou tradicí u nás ve škole, že závěr školního roku patří také 
vyhlášením výsledků soutěže O nejlepšího sportovce naší školy. Sportovní den 
začal v tělocvičně, kde naši deváťáci poměřili své síly s učiteli ve volejbale a florbale.  
Poté proběhlo v kulturním sále vyhodnocení soutěží, kterých se naši sportovci 
během roku zúčastnili. Byly jim předány medaile jako poděkování za vzornou 
reprezentaci naší školy v okresních, krajských či republikových soutěžích a nakonec 
došlo k vyhlášení výsledků soutěže O nejlepšího sportovce naší školy.

Dívky starší, chlapci starší:
1. místo: Klaudie Janyšková, 6.B a Daniel Jurajda, 7.A                                                                                                                            

2. místo: Ellen Simperová, 8.B a Václav Podhradský, 7.B                                                                                                                                                
3. místo: Nela Hubová, 7.A a Štěpán Kalíšek, 6.B

Dívky mladší, chlapci mladší:
1. místo: Julie Kratochvílová, 5.B a Jan Kolář, 4.A                                                                                                                                              

2. místo: Anežka Segeťová, 5.A a Matyáš Páter, 5.A                                                                                                                                             
3. místo: Veronika Tvrdá, 5.B a Martin Vahalík, 5.B

Nejsportovnější třídou byla vyhlášena na 1. stupni 5.A a na 2. stupni 7.A. 
Věříme, že si přes prázdniny naši mladí sportovci odpočinuli, načerpali nových sil a 
určitě budou pokračovat ve sportování s elánem a radostí v novém školním roce 
2024-2025. Budeme se těšit.

                                  Za všechny kolegy vyučující TV Mgr. Kateřina Horutová



25

Ani dvanáct kilo čokolády nestačí…

Ani dvanáct kilo čokolády nestačilo k tomu, abychom na konci roku odměnili ty 

nejchytřejší hlavičky, které naši školu reprezentovaly v 
nejrůznějších vědomostních soutěžích. Jako každý rok 
se na pódium dostali pouze ti, kteří uspěli v okresních, 
regionálních nebo krajských kolech, přesto bylo 
připraveno přes 50 odměn!                                                    
Letos se prosadili více než loni žáci 1. stupně, a to 
hlavně v týmových soutěžích. Za připomenutí stojí 
zejména 2. místo v kraji našich mladých zdravotníků. 
Na druhém stupni se zase třeba podařil husarský 
kousek holkám v biologii, když obsadily v okresním 
kole 1., 3. a 4. místo z 22 účastníků. 

Všechny výsledky soutěží pravidelně uveřejňujeme 
na stránkách školy.  Když se sečetly všechny body, které 
žáci během roku posbírali, mohli jsme vyhlásit výsledky 
celoroční soutěže Hlava roku. A tady je máme:

Hlavou roku na 1. stupni se stala 
Anežka Segeťová z 5.A                                                                                                                                  

2. místo  Ema Lysáčková z 3.A                                                                                                                                 
3. místo Linda Růžičková z 5.A

Hlavou roku na 2. stupni se stala 
Jana Adamcová z 9.B                                                                                                                           

2. místo Amálie Cigánková z 8.B                                                                                                                        
3. místo Martina Adamcová z 8.A

Dětem děkujeme za skvělou reprezentaci školy a učitelům za jejich obětavost a čas 
při přípravách na soutěže.

Mgr. Radka Demová
                                       

Ahoj noví školáci

 Všem žákům naší školy přejeme v novém školním roce hlavně pevné zdraví, 

štěstí a hodně energie do učení. Prvňáčkům, kteří letos nastupují do 1. tříd přejeme, 
aby vše zvládli s úsměvem a se samými jedničkami. Ve škole se na vás těší vaše paní 
učitelky a poznáte tam spoustu nových kamarádů. Všem rodičům přejeme 
trpělivost, radost z výsledků a spokojenost při vzájemné spolupráci.                                                                                                                                     

Na společné zahájení nového školního roku, které se uskuteční v pondělí 2. září v 
7:45  hod., se budeme všichni těšit.                                                                                                                                            

                                          Mgr. Roman Horut a kolektiv pedagogických pracovníků      
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Sportovní a zájmová sdružení

Mše a pouti ve farnosti Starý Jičín

Seznam hodových a poutních mší ve farnosti Starý Jičín:

neděle 1. 9. - Starý Jičín - mše za děti, rodiče a učitele - 8:00 hod.
neděle 1. 9. - Janovice - den obce - mše v 10:00 hod.
neděle 8. 9. - Kojetín - poutní mše* v 10:00 hod. 
sobota 28. 9. - Starý Jičín - Běh sv. Václava - mše ve 13:00 hod.
neděle 29. 9. - Starý Jičín - hodová mše* v 8:00 hod.
neděle 6. 10. - Janovice - poutní mše v 10:00 hod.
neděle 13. 10. - Hůrka - hodová mše v 10:00 hod.
neděle 20. 10. - Starojická Lhota - hodová mše v 10:00 hod.
neděle 27. 10. - Vlčnov - hodová mše v 10:00 hod.
neděle 10. 11. - Janovice - hodová mše v 10:00 hod.
pondělí 11. 11. - Jičina - hodová mše v 17:30 hod.
neděle 17. 11. - Loučka - poutní mše v 10:00 hod.
neděle 1. 12. - Palačov - hodová mše v 10:00 hod.
neděle 8. 12. - Petřkovice - poutní mše v 10:00 hod.
sobota 14. 12. - Palačov - mše  v 10:00 hod. (u příležitosti 80 let od leteckého 
neštěstí).
 
* "Hody" (posvícení) jsou připomínkou posvěcení kostela/kaple. Tedy jako naše 

narozeniny. 
   "Pouť" je připomínka světce, kterému je kostel/kaple zasvěcena. Tedy jako naše jmeniny.

P. Marcel Krajzl, farář

Sv. Hubert a sv. Anna Heřmanicím přáli

V měsíci květnu proběhl HEŘMANICKÝ BAZÁREK. Opět se těšil velké oblibě 

babiček a maminek. Prodávaly se hračky, oblečení, boty a knížky. Největším darem 
byla radost v očích nakupujících a tímto bychom chtěli pozvat každého, kdo by se 
chtěl do bazárku zapojit. Stačí sledovat facebookovou stránku naší obce Heřmanice, 
kde naleznete veškeré informace. Další vydařená akce bylo SMAŽENÍ VAJEC.  
Rodinnou pohodu a krásné počasí doplnila výborná chuť skvělé smaženice od 
šikovné kuchařky Simči. 

V polovině měsíce června se poprvé uskutečnilo MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE a 
to v laskavé spolupráci s místním spolkem a mysliveckým spolkem Blahutovice. 
Tato nádherná akce proběhla společně s dětským dnem a zvěřinovými hody. 
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Děti budou mít opravdu dlouho na co vzpomínat! K vidění byla přehlídka 
cvičení psů a jízda traktorem. Střílelo se z luku a ze vzduchovky. Děti poznávaly 
zvířecí stopy, skákaly v pytlích, vyzkoušely si „skupinové lyžování“ a hod šiškou do 
terče.  Sportovním areálem se nesla vůně pečeného kance a srnčího guláše. Zkrátka i 
milovníci jídla si zde přišli na své. Dětskou zvídavost podpořila výstava vycpaných 
zvířátek s bohatou edukativní přednáškou. Pro všechny zúčastněné to bylo krásně 
strávené odpoledne a pevně věřím, že to v dětech prohloubilo lásku ke zvířatům, 
lesu a přírodě.  Jak řekl předseda Pavel Waclav: „Jsem rád za tak skvělou sehranost 
a spolupráci mysliveckého spolku Blahutovice se spolkem Heřman během příprav. 
Je skvělé vidět, jak si navzájem pomáháme. Doufám, že tato společná akce nebude 
poslední.“  A já jen doplním srdečné poděkování všem myslivcům - 
organizátorům, kteří tak vykouzlili pro naše děti nevšední zážitek. DĚKUJEME A 
příští rok MYSLIVOSTI ZDAR!

     

SVATOANENSKÁ POUŤ prostě neodmyslitelně k Heřmanicím patří. Sv. Anně 
je totiž zasvěcena místní kaplička, ve které proběhla mše svatá obětovaná za živé a 
zesnulé české a německé občany Heřmanic. Na hřišti bylo přichystáno bohaté 
občerstvení.  Grilovaly se párky, hermelíny a výborné krkovičky a samozřejmě 
nechybělo výborné pití a skvělá živá hudba manželů K+L Michalíkových se 
skupinou Zazpivejmi.cz. Nezapomnělo se ani na děti: skákací hrad, minigolf a 
dětský koutek. Zkrátka sv. Anna nám letos opět přichystala krásné počasí na 
zpříjemnění sobotního podvečera.

Za spolek Heřman Mgr. Anna Glogarová
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Rozlučka s mostem

V sobotu 27. července 2024 došlo k obousměrné uzavírce mostu mezi Starojickou Lhotou a 

Palačovem, které bude trvat rok a půl. Toto omezení možná pocítí všichni občané naší obce, 
nejvíc však právě Lhocané a Palačané, jejichž přímé spojení mezi vesnicemi je tímto na 
dlouhou dobu přerušeno. 

A tak pár dní před „dnem rozdělení“ vznikl nápad, že by se obě vsi mohly setkat, rozloučit 
se symbolicky s mostem i vzájemně s těmi, kteří obývají druhou stranu. Začalo to jako 
domluva pár nadšenců na hasičských závodech v Palačově, ovšem informace o tomto 
jedinečném setkání se během týdne rychle šířila. V pátek 26. července v 19 hodin vyšel z 
obou vesnic recesistický průvod, jehož cílem byl právě most mezi Starojickou Lhotou a 
Palačovem. Šli mladí i staří s mnoha různorodými transparenty nad hlavou, jako „Co most 
jednou spojil, ani demolice neodpojí“ či „Lhotsko-Palačovský Avignon“. Na mostě se tak 
nakonec sešlo přes 100 Lhocanů a Palačanů všech věkových kategorií od půl ročních miminek 
v kočárku až po pamětníky dob, kdy naše obce nedělila rychlostní silnice a cesta z jedné vsi 
do druhé vedla ještě odlišnými místy. Následné společenské setkání se konalo na louce ze 
lhotské strany. Aby Palačané nezůstali uvězněni na lhotské půlce, mohlo společné hodování 
trvat jen do půlnoci, aby se stihli vrátit na svou stranu mostu ještě před uzavírkou. Lhocané 
pak před půlnocí odjeli směr Lhota posledním nočním autobusovým spojem, který tudy 
projel na dlouhou dobu naposled.

Na dálku telefonicky účastníky pozdravil i starosta obce Rudolf Kalíšek a z rukou 
místostarosty obce Miloslava Vahaly dostali předsedové osadních výborů z Palačova Radek 
Vahala a ze Starojické Lhoty Martin Pavlík symbolický klíč k mostu rozdělený na dvě 
poloviny, Lhotskou a Palačovskou. Věřme, že za rok a půl tento klíč opět při společném 
setkání spojíme a odemkneme tak novou cestu a spojnici mezi námi. Společně jsme si také 
rozdělili speciální Palačovský frgál, který nechali pro toto setkání upéct Lhocani. Celá akce 
byla účastníky z obou vesnic hodnocena jako skvělá a věříme, že nás most na tak dlouhou 
dobu opravdu nerozdělí a že nějaké obdobné společné setkání, ať už ve Lhotě nebo v 
Palačově, uskutečníme navzdory zavřenému mostu. DYCKY MOST!
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42. Sjezd Lhot a Lehot

Slyšeli jste někdy o Sjezdu Lhot a Lehot? Dle mého rychlého průzkumu o něm ví 

většinou jen obyvatelé Lhot. Nebo Lhotek. Nebo Lehot. Nebo Lehotek. Ti se 
každoročně setkávají v jedné z nich. První sjezd se konal v roce 1980 v Uhlířské 
Lhotě a už tenkrát na něj dojela delegace ze Starojické Lhoty. 

A letos, první víkend v červenci, 5. a 6. 7. se Lhoty a Lehoty sešly u nás, ve Lhotě 
Starojické. Přijelo jich 63!

Nápad uspořádat sjezd u nás se zrodil v hlavách čtyř nadšenců a postupně se jim 
podařilo svůj zápal přenést na nás ostatní. Přípravy začaly už o rok dříve a vrcholily 
několik týdnů před zahájením. Do organizace se vrhli nejen Starolhocané, ale i jejich 
známí, rodiny a kamarádi odjinud. Významně přispěla i obec Starý Jičín. Bylo třeba 
zajistit ubytování, jídlo a zábavu pro  předpokládaných 1 500 účastníků. (Nakonec 
jich přijelo méně, ale o to více jsme se poznali.)

První nadšenci dorazili už o týden dřív! Sraz se rozprostřel po celé Lhotě: 
hasičárna se proměnila v registrační centrum a infostánek, na výletišti sraz začal ve 
čtvrtek večer diskotékou a pokračoval v pátek odpoledne vystoupením sboru 
Ondráš, Starojické dechovky a velmi úspěšnou souhrou lhotských kytaristů. V 
kostele se v pátek ráno světila mše svatá za Lhocany a Lehocany, v parku před 
kostelem byla zasazena památná lípa. Pro děti byl u mateřské školky otevřen dětský 
koutek se skákacím hradem, soutěžemi, malováním na obličej. Naši turisté 
zorganizovali procházku po Lhotě spojenou s kvízem. 

Na hřišti probíhaly v sobotu dopoledne soutěže opět pod taktovkou turistů. V 
kulturním domě se ve stejnou dobu konala schůze zástupců všech přítomných Lhot 
a Lehot. A pole vedle hřbitova se proměnilo ve festivalovou vesničku s hlavním 
podiem, stanovým městečkem, sprchami, toaletami, stánky s občerstvením a stany 
pro posezení. Stanovalo se i v blízkých zahradách.

Všechny kapely, které na srazu vystoupily, měly obrovský úspěch. V pátek to byli 
Evamore, ReLucie, Hoäda.sk a rockotéka. V sobotu jsme měli strach, že nám pódium 
odnese vítr, ale podařilo se ho připoutat - to podium - a vítr se naštěstí taky uklidnil. 
A koncerty pokračovaly: Mňága a Žďorp, Vlny, Realita. 

Nadšení všech bylo nakažlivé, bavil se každý. Pořád. Dlouho. A znovu. Diskotéka 
jela až do nedělního rána. V neděli v poledne už po stanovém městečku zůstala jen 
slehlá tráva, poslední návštěvníci se rozloučili. A k večeru už nebylo poznat, že se na 
poli před pár hodinami zpívalo, hrálo, tančilo, bavilo, jedlo a pilo. Vše bylo 
uklizeno. Starolhocané se umí bavit a tuhle party jsme si opravdu užili. 

Díky organizátorům a všem pořadatelům, díky obci. Stálo to za to.
A my se těšíme na další sjezd. Příští rok jedeme do Velkej Lehoty v 

Banskobystrickém kraji!
Radka Kolenovská
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Hudební Lhota

Hudební Lhota slaví 

úspěch: Druhý ročník 
přilákal více fanoušků a 
p ř i n e s l s k v ě l o u 
atmosféru.

Hudební festival ve 
Lhotě letos zaznamenal 
svů j druhý ročník a 
ukázal, že má potenciál 
stát se tradiční akcí, která 
k a žd o r o čn ě p ř i l á k á 
hudební nadšence nejen z 
blízkého okolí, ale i z širšího regionu. Zatímco loňský ročník byl ve znamení 
folkových melodií a komorních vystoupení, letošní program přinesl výraznou 
změnu v podobě energických kapel a známějších interpretů.

Hlavní hvězdou festivalu se stala devítičlenná kapela Hospodský bordel, která 
svým energickým vystoupením dokázala roztančit celé publikum. Na jejich koncert 
se snad všichni návštěvníci přesunuli pod podium, zpívali, tančili a bavili se. 
Kapela, která se věnuje interpretaci známých písní od kapel jako Jelen, Čechomor, 
Divoký Bill či Kabát, doplnila svůj repertoár i o vlastní tvorbu, což publikum ocenilo 
bouřlivým potleskem. Dalšími vystupujícími byli Lucie Redlová a kapela Zuzi, kteří 
přinesli festivalu zcela nový rozměr. Lucie Redlová, známá svými spolupracemi s 
Davidem Stypkou a Glenem Hansardem, svým procítěným vystoupením obohatila 
hudební podvečer o jemné, ale zároveň silné hudební momenty. Třetí kapelou byla 
indie-rocková formace Zuzi, která se představila s originálními skladbami plnými 
emocí a autentičnosti.

Letos jsme se rozhodli pro změnu a přivedli jsme známější kapely. Zvýšili jsme 
úroveň celého festivalu – od většího pódia přes výkonnější aparatury až po širší 
nabídku občerstvení a větší reklamu. Všechny tyto inovace se vyplatily, protože 
letošní ročník zaznamenal nejen větší účast, ale i pozitivní ohlasy ze strany 
návštěvníků.

Festival Hudební Lhota tak i letos potvrdil, že je skvělým místem pro setkání 
fanoušků různých hudebních žánrů a generací. Večer plný hudby, tance a skvělé 
atmosféry si užili všichni přítomní a organizátoři již nyní přemýšlejí, jakou podobu 
bude mít ročník příští. Jedno je jisté – hudební festival ve Lhotě se stává pevnou 
součástí kulturního kalendáře regionu.

Přijďte příští rok objevit nové hudební směry a užít si letní odpoledne a večer plný 
skvělé hudby a přátelské atmosféry ve Lhotě!

organizátoři Marek Dibelka a Filip Kopecký
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Turisté Starojická Lhota

Cyklozájezd východní Čechy

Pro náš letošní cyklozájezd jsme si vybrali východní Čechy, a to hlavně 
cyklostezky kolem řek Divoká a Tichá Orlice a také podél Labe. 

První den jsme začínali u Pastvinské přehrady, odkud jsme sjížděli přes města 
Žamberk, Vamberk, Klášterec, Doudleby a Týniště nad Orlicí až k Hradci Králové. 
Měli jsme možnost podívat se i na hrady Litice a Potštejn a také k zámkům v 
Doudlebech, Klášterci a Častolovicích. Trasa měřila 66 km. Při druhé etapě jsme se 
vydali úplně na opačnou stranu od Hradce Králové směrem k Hořicím, kdy jsme se 
zpátky do Hradce vraceli po Labské cyklostezce přes hrad Pecka, přehradu Les 
Království, Dvůr Králové, hospital Kuks a pevnostní město Josefov. Tento den jsme 
najeli 75 km. Třetí etapa nás zavedla k Tiché Orlici, kde jsme poznávali krásy 
Přírodního parku Orlice. Projeli jsme města Letohrad, Ústí a Brandýs nad Orlicí, 
Choceň a Borohrádek a doputovali opět do Hradce Králové, kde jsme byli ubytováni 
v hezkém kempu Stříbrný rybník. V kempu ten víkend probíhal také sraz 
motorkářů a sraz historických vozidel Škoda, takže jsme měli možnost si užít i 
program těchto dvou akcí, což byl takový bonbónek a oživení našeho 
východočeského putování. Poslední den jsme se projeli opět podél Labe z Hradce 
Králové, přes Chrudim a Pardubice až k hřebčínu ve Slatiňanech. Celý zájezd nás 
provázelo příjemné cyklopočasí, jen s jedinou bouřkou, kterou jsme většinou 
přečkali v krásném prostředí hospitalu na Kuksu. Najeli jsme úplně pohodových 

280 km a ani se nám nechtělo odjíždět domů.

Olga PavlíkováLes Království

Zámek Kostelec nad Orlicí
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 Střípky z Palačova 


Den dětský 
Když jsme si ji postavili 
Tak si ji i skácíme 
Toho hesla jsme se drželi 
Když podruhé májku stavíme 

Poprvé ji skáceli 
Hosté nezvaní 
Podruhé to právo měli 
Všichni na dětský den sezvaní 

Den hasičský 
Dvakrát jsme si zařádili 
Jako správní hasiči 
Přední příčky obsadili 
S úsměvem na líci 

Den fotbalový 
Možná je v tom nějaký trik 
Když na fotbalovém turnaji 
NOREX góly dávají 
A vyhráli zlatý hattrick 

Den pivní 
Štafetu jsme vytvořili 
Sice trochu jinačí 
S „Paličákem“ taky pili 
Na jejich velkém výročí

Radek „Palec“ Vahala
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Volejbalový turnaj

41. ročník volejbalového turnaje O pohár starosty obce Starý Jičín

První sobota v srpnu patří již tradičně každý rok volejbalovému turnaji smíšených 
družstev na kurtech ve Vlčnově, kdy v družstvě figurovaly minimálně dvě ženy. 
Letos se uskutečnil již 41. ročník za účasti 13 týmů, které nás nepřestávají 
překvapovat svými originálními názvy, letos hrála například družstva „Lasturové 
sbíječky“ nebo „Drtiči mozků“… 

V hlavním turnaji se zúčastněná 
družstva umístila takto:

1. místo - DYNAMO HELSINKI  
2. místo - NA POHODU 
3. místo - DRTIČI MOZKŮ
V turnaji útěchy se družstva umístila 

takto:
1. místo - HOMOLCI
2. místo - SENAŘI
3. místo - VLČNOV

Jak uvedl ve svém zahajovacím, ale i závěrečném proslovu sám pan starosta, je 
hezké vidět, že volejbal pořád táhne a dokonce i mladší nastupující generaci. Vždyť i 
vlčnovjanům se podařilo poskládat hned dvě soutěžní družstva.

Turnaj se nesl v pohodovém duchu, za krásného letního počasí, bez vážnějších 
zranění.

Děkujeme všem organizátorům, rozhodčím, místním nadšencům, kteří zajistili 
úklid kurtů, občerstvení a pitný režim, volejbalistům i nevolejbalistům a budeme se 
těšit na příští rok.                              

Jiří Černoch                                                                                                               

Zástupci družstva VLČNOV starší.

Společné foto po slavnostním vyhlášení.
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Taktické cvičení zásahových jednotek – 

Starojická Lhota


Dle plánu celoroční činnosti okrsku Starý Jičín bylo v sobotu 13. 4. 2024 
uskutečněno v katastru Starojická Lhota taktické cvičení zásahových jednotek 
okrsku Starý Jičín (Starý Jičín, Starojická Lhota, Palačov, Jičina, Janovice) a 
spřátelených jednotek (Hůrka, Bernartice n. O.). Námětem bylo procvičit a prověřit 
akceschopnost jednotek, práce s jejich vybavením, rádio komunikace a prověřit 
znalosti záchrany první pomoci. Taktické cvičení bylo situováno na fiktivně 
navozenou situaci nehody zájezdového autobusu na silnice I/48 a s tím spjata 
situace vyhledání osob, které se v šoku z nehody rozprchly do neznámého lesa. 
Jednotky se po vyhlášení poplachu sjely k nahlášenému místu u lesa Palesek 
(shromaždiště), kde byly informovány velitelem zásahu (VZ) o situaci a způsobu 
rozvrhnutí jednotek do určených úseků lesa. Bylo předem nahlášeno, že se ztratily 4 
osoby, z toho jedno dítě do 9 let. Jednotky se rozjely, rozmístily po lese a začaly 
způsobem rojnice prohledávat les, kdy v celém průběhu pátrání podávaly přes 
radiostanice informaci VZ. Během pátrání byl nalezen muž se zabodnutým 
předmětem ve stehně, který byl v bezvědomí. Další osobou byla žena s poraněným 
kotníkem a četnými odřeninami s psychickou újmou, že ztratila své dítě. Mezi tím 
bylo nalezeno dítě, které bylo zakřiknuté a nevědělo co má dělat. Poslední osoba 
nebyla dohledána, jelikož byla fiktivně vymyšlena. Všem nalezeným osobám byla 
poskytnuta první pomoc a byly transportovány na shromaždiště, kde byly předány 
zdravotní službě. Co se stalo nečekaného během taktického cvičení bylo to, že se 
jeden hasič při hledání zranil tak, že musel být také transportován na nosítkách a 
předán zdravotníkovi. Buďme rádi, že zranění bylo jako. Během zásahu určení hasiči 
z řad profesionálních jednotek sledovali a hodnotili práci hasičů, znalosti a chování 
při taktickém cvičení. Závěrem taktického cvičení byly všechny jednotky 
pochváleny za připravenost a znalosti, které získávají pravidelným školením ve 
svých jednotkách. Děkujeme Obci Starý Jičín, že podpořila toto taktické cvičení a 
zjistila akceschopnost ve svých jednotlivých obcích.

Za velitele zásahu Aleš Pavlík
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Fotbal FK Starý Jičín


Mladší přípravka Starého Jičína 

se zúčastnila turnaje Ligy mistrů


Na turnaj, který proběhl 22. 6. 2024 v Jakubčovicích N/O se museli hráči 
probojovat přes kvalifikaci, která proběhla 6. 4. 2024 v Žilině u NJ. Kluci za 
deštivého počasí postupně porazili týmy Trojanovice-Bystré, Skotnici i domáci 
Žilinu a zaslouženě se kvalifikovali na závěrečný turnaj.

Na 5. ročník turnaje se kvalifikovalo celkem 12 týmů z novojičínského okresu, 
kteří byli rozlosování do dvou skupin. Kluci ze Starého Jičína byli nalosováni do 
skupiny B společně se Studénkou, NJ, Mankovicemi, Sedlnicemi B a domácími 
Jakubčovicemi.

Po dvou výhrach, dvou remízách a jedné prohře obsadili 3. místo ve skupině, což 
je katapultovalo do boje o pohár Evropské ligy.  V semifinále se utkali s týmem z 
Frenštátu p/R, který porazili po penaltovém rozstřelu a zamířili do finále. Finále se 
odehrálo ve fantastické kulise proti domácím borcům z Jakubčovic. Kluci za hlasité 
podpory rodičů a fanoušků finále ovládli zaslouženě 3:0 a domů si odvezli 
POHÁR PRO VÍTĚZE Evropské ligy mladších přípravek.

Petr Dulák
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Mladší žáci FK Starý Jičín –  

Finále ligy mistrů 2024


Dne 22. června 2024 se tým mladších žáků zúčastnil turnaje  pod názvem 
„Finále ligy mistrů 2024“ konaného tradičně v Jakubčovicích nad Odrou.

Postup mezi šest nejlepších týmů okresní soutěže si zajistil odehranými zápasy
v jarní části bez ztráty bodu. Atmosféra po celý den byla pro všechny přítomné 

úžasná . Od slavnostního nástupu s příletem vrtulníku , kterým byl dopraven hlavní 
pohár pro vítěze turnaje starších přípravek , sledování zápasu Mistrovství Evropy 
mezi Českou republikou a Gruzií na velkoplošné obrazovce až po závěrečné 
vyhodnocení s předáním pohárů a medailí pro ty nejúspěšnější s následným 
ohňostrojem.Během sobotního dne jsme se  postupně utkali s týmy Skotnice , 
Suchdol nad Odrou, Nový Jičín B , Mořkov a Studénka. Po dvou výhrách nad  
Skotnicí a Suchdolem nad Odrou nastal důležitý zápas proti Novému Jičínu , který 
jsme  po velmi kvalitním výkonu nakonec prohráli 1:2 . Poté nastal malý útlum ve 
výkonu a trochu zbytečná remíza 2:2 s Mořkovem. Poslední důležitý zápas , který 
měl rozhodnout o konečném umístění byl duel se Studénkou. Ta asi po náročném 
utkání s Novým Jičínem nezachytila nástup našich svěřenců , kteří postupnými góly 
navyšovali skóre až na konečných 5:0 . Tímto snad nejlepším výkonem si naši 
hráči FK Starý Jičín zajistili krásné druhé místo a brali STŘÍBRNÉ MEDAILE.

Gratulujeme týmu mladších žáků za úspěšně sehraný turnaj a přejeme všem 
fotbalistům FK Starý Jičín další podobné úspěchy a mnoho zdaru v hlavních 
soutěžích.

                                                                           Za tým mladších žáků Petr Kalíšek
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Rozlosování podzimní sezóny fotbalu
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Pozvánky na akce 
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PÁLENICE STARÝ JIČÍN
Změna telefonního čísla!

Nové číslo pro objednání pálení:

774 411 808

Těšíme se na Vás v sezóně 
2024/25.

Tým Pálenice Starý Jičín

PROVOZ 
MOŠTÁRNY 2024

Od září provoz moštárny 
každou sobotu od 8:00 hodin. 

Pouze na objednání.
Objednávky telefonicky: 

737 276 447

OBJEDNÁNÍ HNOJIVA 
AGROHUM  

V případě zájmu o objednání 
organického hnojiva Agrohum, 

prosím, kontaktujte 
pana Václava Jakůbka 

na tel. čísle: 737 363 752 
v průběhu ZÁŘÍ.
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Inzerce
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Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu:

Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům

Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín

Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola

MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín

Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz


ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 
556 785 150, 737 002 392 
Bc. Ivana Pavlíková 
ivana.pavlikova@stary-jicin.cz


Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek	 	 kalisek@stary-jicin.cz


Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz


Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová		 	 	 dubcova@stary-jicin.cz 
Zuzana Segeťová Rosová  segetovarosova@stary-jicin.cz


Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová	 	 	 ulrychova@stary-jicin.cz


Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech Point,  
zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152, 
Lucie Pavlíková		 	 	 pavlikova@stary-jicin.cz 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 podatelna@stary-jicin.cz


Pokladna obce 

Správa hřbitova | 556 785 153

Dagmar Sochová	 	 	 sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová	 	 handrychova@stary-jicin.cz


Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz


Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476 


Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch	        jakubpospech.jp@gmail.com
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V pátek 26. 7. 2024 vyšel z Palačova a zároveň Starojické Lhoty recesistní průvod 
občanů, jehož cílem byla symbolická rozlučka s mostem a také spoluobčany 

na rok a půl (článek na straně 28).

Básnička:

Tak jsme se tu sešli
na čáře dělící,
ve tvářích vidím – né klid –
co bude ve dnech následujících. 

Kdy silniční propojení
mezi dvěma vískami
po půlnoci už snadné není.
Na jak dlouho? Víme my?

Proto dejme slovo,
podepišme dohodu
na dobré vztahy dvou dědin
a vzájemnou pohodu.

Až se roky sejdou,
dva, a nebo více
tak se tady sejdou Palačov a Lhota
u nové silnice (u slivovice).

27. 7. 2024 – 31. 3. 2026

Radek „Palec“ Vahala
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